
medycyna estetyczna

Chen i in. (2019)[1] prze pro wa dzi li ba da nie an kie to we za po śre dnic -
twem plat form in ter ne to wych wśród 252 ucze st ni ków, w którym sa -
mo o ce na każ de go ucze st ni ka zo sta ła zmie rzo na mię dzy in ny mi za
po mo cą Ska li Sa mo o ce ny Ro sen ber ga/Ro sen berg Self-este em Sca le
(wy ni ki w za kre sie od 0-30; wy ższe wy ni ki ozna cza ją wy ższą sa mo o -
ce nę) oraz Kwe stio na riu sza Ob sza rów Za leż no ści War to ści Ja/Con -
tin gen cies of Self-worth Sca le (wy ni ki w za kre sie od 1-7; wy ższe wy -
ni ki wska zu ją na wy ższą sa mo o ce nę). Wy ni ki te go ba da nia su ge ru ją,
że ko rzy sta nie z me diów spo łecz no ścio wych i apli ka cji do edy cji
zdjęć mo że wią zać się ze zwięk szo ną ak cep ta cją chi rur gii pla stycz -
nej. Od kry cia te mo gą po móc w ukie run ko wa niu przy szłych dys ku sji
na li nii pa cjent-le karz na te mat po strze ga nia chi rur gii pla stycz nej,
które róż nią się w za leż no ści od ko rzy sta nia z me diów spo łecz no -
ścio wych lub apli ka cji do edy cji zdjęć.

lek. Olga Bobowska-Guglas, trener IBSA DERMA 
Dermatologia i Medycyna Estetyczna – Dermpoint.pl w Kaliszu

MYVolution – jak dostosować
protokół wolumetrii kwasem hialuronowym
do kształtu twarzy?

W 2019 r. Ame ry kań skie To wa rzy stwo
Este tycz nej Chi rur gii Pla stycz nej opu bli ko -
wa ło swo je pro gno zy nad cho dzą cych
tren dów w chi rur gii pla stycz nej[2]. Ra port
zwrócił uwa gę na ma le ją ce za in te re so wa -
nie upodob nia niem się do ce le bry tów
z pierw szych stron ga zet. Więk szość pa -
cjen tów chce wy glą dać jak lep sza we rsja
sa mych sie bie. Pa cjen ci odwo łu ją się do
wła snych zdjęć, przy obrób ce których za -
sto so wa li spe cjal ne fil try, czę sto pro po no -

wa ne przez róż ne so cial me dia, po zwa la ją -
ce użyt kow ni kom edy to wać por tre ty i sel -
fie za po mo cą na rzę dzi do re tu szu po pra -
wia ją cych obraz. Wie lu człon ków To wa -
rzy stwa Este tycz ne go twier dzi, że chi rur gia
pla stycz na zmie rza w kie run ku wy ra fi no -
wa nych, sub tel nych re zul ta tów w po rów -
na niu z wy rzeź bio nym, czę sto „prze ry so -
wa nym” wy glą dem. 

Na ry nek me dy cy ny este tycz nej wkro -
czy ło po ko le nie mi le nial sów (pa cjen ci uro -
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dze ni w la tach 1981–1996). Co raz wię cej
przed sta wi cie li te go po ko le nia bę dzie
odwie dzać me dia spo łecz no ścio we w ce lu
uzy ska nia in for ma cji na te mat chi rur gii pla -
stycz nej i za bie gów me dy cy ny este tycz nej.
Mi le nial si ro bią 10 sel fie co 10 se kund na
In sta gra mie. Sel fie ma uka zać ich lep szą
stro nę. Ko lej ne po ko le nie, po ko le nie
Z (uro dze ni w la tach 1997-2012), bli skie
mi le nial som, do ra sta ło już ja ko użyt kow ni -
cy In ter ne tu. Po szu ku je tren dów este tycz -
nych w me diach spo łecz no ścio wych, po -
rów nu jąc się do człon ków swo ich in ter ne -
to wych spo łecz no ści. Nadal bę dzie
fa wo ry zo wać in for ma cje w me diach spo -
łecz no ścio wych przy wy bo rze le ka rza lub
pro ce du ry este tycz nej, a za bie gi nie chi rur -
gicz ne trak to wać ja ko pro fi lak ty kę sta rze nia
już we wcze snym okre sie ży cia.

Fran ce sco Bar na bei, twór ca fil trów
w ko mu ni ka cji cy fro wej w Mo no grid Stu -
dio, po prze a na li zo wa niu ty się cy twa rzy
wska zał trzy głów ne kształ ty: twarz trój kąt -
ną, okrą głą i kwa dra to wą. Każ dy ro dzaj
twa rzy cha rak te ry zu je się in nym roz mie -
szcze niem ob sza rów świa tło cie ni. Je śli
zmo dy fi ku je my te ob sza ry, mo że my uzy -
skać je szcze lep sze roz ło że nie tych świa tło -
cie ni. Wła śnie na pod sta wie tej ana li zy po -
wsta ły pro to ko ły MY Vo lu tion z wy ko rzy -
sta niem pre pa ra tów wo lu me trycz nych
szwaj car skiej fir my IB SA. Pro to ko ły MY Vo -
lu tion zo sta ły stwo rzo ne rów nież po to,
aby uła twić pra cę le ka rzom z pa cjen tem
mło dym, z po ko le nia mi le nial sów czy po -
ko le nia Z, czy li ta kich osób, u których nie
ob ser wu je my je szcze ob ja wów sta rze nia
i u których me dy cy na este tycz na nie bę dzie
mia ła na ce lu odmło dze nia pa cjen ta,
a głów nie po pra wę je go wy glą du. 

Bez wzglę du na ro dzaj prze pro wa dza -
ne go za bie gu, istot na po zo sta je wie dza le -
ka rza na te mat wła ści wo ści re o lo gicz nych
pre pa ra tów, które pla nu je my za sto so wać.
W przy pad ku pre pa ra tów, od których

ocze ku je my two rze nia ob ję to ści i du żej si ły
uno sze nia tka nek, głów nym pa ra me trem
bra nym pod uwa gę bę dzie sprę ży stość (G'),
czy li zdol ność że lu do po wro tu do pier wot -
nej for my. Że le o wy so kim G' (po wy żej
100 Pa) w przy pad ku na prę żeń wy wo ła -
nych ru cha mi twa rzy, po zo sta ją bar dziej
sta bil ne ze wzglę du na ich ni ską od kształ cal -
ność, le piej nada ją się do kon tu ro wa nia
i rzeź bie nia od po wie dnich ob sza rów twa -
rzy po przez in iek cje w war stwie nado ko st -
no wej czy głę bo kich kom part men tach tłu -
szczo wych. 

W ga mie wy peł nia czy Alia xin®, szwaj car -
skiej for my IB SA, znaj dzie my 3 pre pa ra ty
o du żej sprę ży sto ści: Alia xin® LV (Lips Vo lu -
me, G’ 107 Pa)[3] wska za ny do zwięk sza nia
ob ję to ści ust, Alia xin® EV (Es sen tial Vo lu me,
G’ 162 Pa)[4] wska za ny do odbu do wy czę -
ścio wych ubyt ków ob ję to ści oraz Alia xin® SV
(Su pe rior Vo lu me, G’ 295 Pa)[5] wska za ny do
odbu do wy wa nia znacz nych ubyt ków ob ję -
to ści. Wy róż nia ją się uni ka to wą, opa ten to -
wa ną przez fir mę IB SA tech no lo gią łą cze nia
ultra czy ste go kwa su hia lu ro no we go (HA)
o róż nych ma sach czą stecz ko wych, od
1000 kDa aż do 2300 kDa. Tech no lo gia
pro duk cji za sto so wa na w Alia xin® sku pia się
na pa ra me trach fi zycz nych pro ce su usie cio -
wa nia, ma ksy ma li zu je i sta bi li zu je two rze -
nie wią zań ko wa len cyj nych, a mi ni ma li zu je
wy ko rzy sta nie BD DE (ester di gli cy do wy
1,4-bu ta no dio lu), w kon se kwen cji w pre -
pa ra cie znaj du ją się śla do we je go ilo ści, co
po twier dzi ły ba da nia La Gat ta i in. (2016)[6].
Ogól nie stwier dzo no, że pre pa ra ty za wie -
ra ją nie wiel ką ilość roz pu szczal ne go HA i są
so bie rów no waż ne pod wzglę dem stę że nia
nie roz pu szczal ne go hy dro że lu. Wy so ka
ko he zja że li Alia xin® spra wia, że pro duk ty
sku tecz niej in te gru ją się z tkan ką, po zwa la -
jąc uzy skać na tu ral ne efek ty przy jed no cze -
snym zmniej sze niu uszko dzeń i zmian
struk tu ral nych tka nek w po rów na niu z in -
ny mi wy peł nia cza mi[7].
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Wła śnie te pre pa ra ty są pod sta wo wy mi
sto so wa ny mi w pro to ko łach MY Vo lu tion®.
Idea MY Vo lu tion® sku pia się na okre ślo nych
ob sza rach twa rzy. Spra wia, że dwu wy mia ro -
wy obraz, który pu bli ku je my w me diach spo -
łecz no ścio wych, zmie nia się w obraz trój wy -
mia ro wy. Przed roz po czę ciem za bie gu istot -
ne jest okre śle nie kształ tu twa rzy, do które go
do bie ra my od po wie dni pro to kół prze pro -
wa dze nia za bie gu.

Twarz trój kąt na uzna wa na jest za twarz
naj bar dziej zbli żo ną do ide a łu (mówi się
o tzw. trój ką cie mło do ści, od wróco nym
pod sta wą do góry), do które go za cho wa -
nia i przy wróce nia dą ży my wszy scy w me -
dy cy nie este tycz nej. Na to miast u mło dych
pa cjen tów ten typ twa rzy czę sto odbie ra -
ny jest ja ko zbyt „dzie cin ny”, drob ny i po -
zba wio ny wy pu kło ści. Za zwy czaj z drob -
ną, wą ską żu chwą i pła ską środ ko wą czę -
ścią po licz ka (zwła szcza wi docz ne jest to
przy oce nie twa rzy z pro fi lu), zbyt sła bo
za ak cen to wa ną bocz ną czę ścią łu ku jarz -
mo we go. Dla ta kich pa cjen tów zo stał
stwo rzo ny „Pro to kół M”, (Ryc. 1) który
kon cen tru je się na aug men ta cji dol nych
par tii twa rzy: ką tów żu chwy oraz środ ko -
wej czę ści po licz ka i ewen tu al nie bocz nych
czę ści łu ków jarz mo wych. Głów nym pro -
duk tem sto so wa nym do wy peł nia nia tych
par tii twa rzy bę dzie Alia xin® Su pe rior Vo -
lu me im plan to wa ny przy po mo cy igły,
nado ko st no wo. W obrę bie łu ku jarz mo -
we go naj czę ściej po da je my wy peł niacz
wzdłuż li nii łą czą cej śro dek skrzy deł ka no -
sa z gór nym brze giem skraw ka ucha. Wy -
ko nu je my zwy kle od 3 do 6 in iek cji z za -
cho wa niem bez pie czeń stwa ana to micz ne -
go tak, aby optycz nie po sze rzyć
i uwy pu klić środ ko we i dol ne pię tro twa -
rzy. Nie jest ce lem wy smu kle nie ta kich
twa rzy, lecz ra czej lek kie po sze rze nie i wy -
kon tu ro wa nie.

Jed na z tru dniej szych do ko rek cji twa -
rzy to twarz okrą gła. Pa cjent ki uskar ża ją się,
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Ryc. 1. Protokół M dedykowany do korekcji
twarzy o kształcie trójkąta. Proponowane
miejsca iniekcji układają się w kształt litery M.

Ryc. 2. Protokół Y dedykowany do korekcji
twarzy o kształcie okrągłym. Proponowane
miejsca iniekcji układają się w kształt litery Y.

Ryc. 3. Protokół V dedykowany do korekcji
twarzy o kształcie kwadratowym. Proponowane
miejsca iniekcji układają się w kształt litery V.
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że są po strze ga ne ja ko zbyt „pulch ne” na
twa rzy (czę sto mi mo pra wi dło wej ma sy
cia ła), co ob ni ża ich sa mo o ce nę. Ce lem
sta je się optycz ne wy szczu ple nie i wy smu -
kle nie wy glą du twa rzy po przez uwy pu kle -
nie od po wie dnich struk tur ko st nych. Jest to
o ty le trud ny pro to kół, że chce my optycz -
nie od jąć ob ję to ści twa rzy pa cjen ta, po da -
jąc pre pa rat wo lu me trycz ny. Za tem trze ba
bar dzo pre cy zyj nie wy zna czyć od po wie -
dnie punk ty de po no wa nia im plan tu z kwa -
su hia lu ro no we go. Ta ki pro to kół zo stał na -
zwa ny „Pro to ko łem Y”. (Ryc. 2) Optycz nie
sta ra my się ta ką twarz wy dłu żyć w osi pio -
no wej, głów nie de po nu jąc ma te riał w oko -
li cy bro dy i gór no-bocz nej czę ści łu ku jarz -
mo we go. Wy ko nu je my in iek cje za zwy czaj
na punk tach men ton[8] (na dol nej kra wę dzi
bród ki, naj bar dziej ku do ło wi i ty ło wi na
bród ce) i gna thion[9] (naj bar dziej ku do ło wi
i do przo du na dol nym za ry sie bród ki).
W tym przy pad ku rów nież pre pa ra tem
pierw sze go wy bo ru bę dzie Alia xin® Su pe -
rior Vo lu me. Czę sto w przy pad ku twa rzy
okrą głych ob ser wu je my skróce nie dol ne go
pię tra twa rzy i znacz nie za ak cen to wa ną
bru zdę war go wo-bród ko wą. Mo że to być
zwią za ne z nadak tyw nym mię śniem bród -
ko wym. Wte dy rów nież mo że my roz wa -
żyć za sto so wa nie pro duk tu Alia xin® Es sen -
tial Vo lu me, aby móc de po no wać pro dukt
w obrę bie tka nek mięk kich bro dy (pre fe ro -
wa ne po da nie ka niu lą). W tym pro to ko le
za zwy czaj nie de po nu je my wy peł nia cza
w obrę bie ką tów żu chwy, aby nie po sze -
rzać dol ne go pię tra twa rzy. Na szym ce lem
jest wy dłu że nie i moc ne za ry so wa nie gór -
no-bocz nej czę ści łu ku jarz mo we go, de po -
nu jąc ma te riał na naj wyż szej wy pu kło ści łu -
ku jarz mo we go, tak aby optycz nie wy cią -
gnąć go w kie run ku skro ni. Pre pa ra tem
z wy bo ru bę dzie Alia xin® Su pe rior Vo lu me
po da ny nado ko st no wo ze wzglę du na je go
bar dzo wy so ką sprę ży stość (G’ 295 Pa) i si -
łę uno sze nia.

Trze ci opi sa ny kształt twa rzy to twarz
kwa dra to wa, która ce chu je się dość „ostry mi”
ry sa mi i moc no za zna czo ny mi wy pu kło ścia mi
ko st ny mi z ma łym po kry ciem tkan ka mi mięk -
ki mi (czę sto są to szczu pli pa cjen ci z ubo gą
war stwą pod skór nej tkan ki tłu szczo wej). Czę -
sto ob ser wu je my nadmiar ob ję to ści w dol nej
par tii twa rzy oraz sze ro ką pro jek cję łu ków
jarz mo wych. Moc no za ry so wa ne bocz ne
czę ści łu ku jarz mo we go, moc no za ry so wa na,
kwa dra to wa bro da (spra wia ją ca wra że nie mę -
skiej), sze ro kie dol ne pię tro twa rzy z moc no
za zna czo ny mi ką ta mi żu chwy. Pa cjent ki ocze -
ku ją w tym przy pad ku za o krą gle nia, zła go dze -
nia ry sów twa rzy. Dla nich zo stał opra co wa ny
„Pro to kół V”. (Ryc. 3) Za o krą gle nie mo że my
uzy skać po przez do da nie wy peł nia cza
w punk tach ana to micz nych, które ukła da ją się
w kształt li te ry V. De po nu je my ma te riał głów -
nie w do le skro nio wym w czę ści przy u szni co-
żwa czo wej pod łu kiem jarz mo wym. Cza sa mi
ko rek cji wy ma ga środ ko wa część po licz ka,
po nie waż są one wy sta ją ce w czę ści bocz nej,
a pła skie w czę ści środ ko wej. Za zwy czaj nie
ko ry gu je my ką tów żu chwy, ale ko rek cji mo że
wy ma gać bro da. Ide al nym pro duk tem bę dzie
Alia xin® Es sen tial Vo lu me po da ny ka niu lą
w głę bo kie lub po wierz chow ne kom par ty -
men ty tłu szczo we. Ko rek cja te go ty pu twa rzy
wy ma ga sto sun ko wo naj więk szej ob ję to ści
pre pa ra tu z kwa sem hia lu ro no wym. Do dat -
ko wo mo że być ko niecz na po pra wa pro jek cji
ust pre pa ra tem Alia xin® Lips Vo lu me (G’ 107
Pa). War to pod kre ślić, że zwy kle do te go ty -
pu za bie gów po trze bu je my nie wiel kich ilo ści
kwa su hia lu ro no we go od 2 do 4 ml.

Pod su mo wu jąc, po ko le nie mi le nial sów
i ko lej ne – ge ne ra cja Z, to po ko le nia, które do -
ra sta ły do świad cza jąc tech no lo gii cy fro wej[10].
Zwła szcza dla po ko le nia Z waż niej sze od dzie -
le nia się in for ma cja mi sta je się po dą ża nie za in -
ny mi człon ka mi wir tu al nej rze czy wi sto ści.
Przed sta wi cie le obu po ko leń bę dą po szu ki wać
wie dzy, rów nież na te mat za bie gów me dy cy ny
este tycz nej, wła śnie w so cial me diach. Dla te go,



za in spi ro wa ne wie dzą eks per tów ds. obra zów
cy fro wych, pro to ko ły My Vo lu tion® pro po nu ją
in no wa cyj ne podej ście do ko rek cji twa rzy, ma -
jąc na wzglę dzie po trze by tych ge ne ra cji. Me to -
da M-Y-V po le ga na do da niu ob ję to ści w ob -
sza rach twa rzy, gdzie mo że my uzy skać wy ra -
źną grę świa tło cie ni, wzmac nia jąc
trój wy mia ro wy obraz twa rzy w rze czy wi sto ści,
a na śla du jąc obraz po wsta ją cy z uży ciem fil trów
w po pu lar nych apli ka cjach so cial me dio wych.
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